
Direzione Generale

Oggetto:  Conferimento  incarico  di  funzione  dell’Area  Sanitaria,  nell’ambito  dell’E.O.
Ospedali  Galliera – Genova,  ex artt.  14 – 23 C.C.N.L.  21 maggio 2018 Comparto Sanità,
all’esito delle  selezioni  indette con Provvedimento n.  847 del  23.12.2020, in esecuzione dei
successivi Provvedimenti n.196 del 30.03.2022 e n.307 del 18.05.2022 su posizione di lavoro
vacante afferente alla S.C. Professioni Sanitarie.

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane

Dirigente Responsabile: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti 

Estensore del documento: Dott.ssa Lucia Casotti 

Telefono: 010 5632085

E-mail: gru.  giuridico  @galliera.i  t  

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati

Direzione Sanitaria
Direzione Amministrativa
Tutti i Dipartimenti 
S.C. Bilancio e Contabilità
Medicina Preventiva
S.C. Macroarea Amministrativa
S.C. Prevenzione e Protezione
S.C. Qualità, Comunicazione e Formazione
S.C. Informatica, Telecomunicazioni e 
Ingegneria Clinica
Tutti i Settori e gli Uffici della S.C. G.R.U.
OO.SS: Comparto Sanità 
R.S.U. 

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:

il Provvedimento n. 569 del 15.09.2020 con il quale è stata approvata la “Disciplina degli
incarichi  di  funzione  nell’ambito  dell’E.O.  Ospedali  Galliera  – Genova  ex artt.  14 – 23
C.C.N.L. 21 maggio 2018 Area Comparto Sanità”;

il Provvedimento n. 847 del 23.12.2020, ad oggetto: “Approvazione dell’impianto relativo
agli  incarichi  di  funzione  dell’Area  Sanitaria,  nell’ambito  dell’E.O.  Ospedali  Galliera  –
Genova,  ex artt.  14 – 23 C.C.N.L.  21 maggio 2018 Comparto Sanità”,  con il  quale  tra
l’altro:

- è stato disposto di procedere all’approvazione dell’impianto degli  incarichi di funzione
dell’Area  Sanitaria,  mediante  formale  istituzione  degli  stessi,  secondo  quanto  meglio
definito nell’Allegato A che del citato Provvedimento, ai sensi degli articoli 3, 4, 5 e 6 del
Disciplinare approvato con Provvedimento n. 569 del 15.09.2020;

- sono state  approvate le schede degli  incarichi  di  funzione,  di  cui  al  precedente  punto,
contenenti gli elementi di cui all’art. 3 del Disciplinare per il conferimento degli incarichi di
funzione dell’E.O.  Ospedali  Galliera  – Genova, approvato con Provvedimento n.569 del
15.09.2020, così come contenute nell’allegato B del citato Provvedimento;

-  è  stato,  altresì,  approvato  il  documento  contenente  le  declaratorie  degli  incarichi  di
funzione, di cui all’Allegato C del sopra citato Provvedimento;

il  Provvedimento  n.  876  del  30.12.2020  con  il  quale  è  stato  approvato  l’elenco  degli
incarichi di funzione dell’Area Sanitaria posti a selezione;

RILEVATO che, con nota Prot. Gen. CI/981/CU del 16.03.2022, il Direttore del Dipartimento delle
Professioni Sanitarie ha richiesto di procedere, tra gli altri, all’indizione di selezione per l’incarico
di  funzione  (Allegato  A),  in  quanto,  a  vario  titolo,  risulta  vacante,  come  meglio  di  seguito
specificato:

DIREZIONE/DIPARTIMENTO/STRUTTURA/UFFICIO DENOMINAZIONE FASCIA
VALORE

ECONOMICO

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA GESTIONALE

1 DIREZIONE SANITARIA
S.C. PROFESSIONI

SANITARIE
COORDINAMENTO

ANATOMIA E ISTOLOGIA
PATOLOGICA

A2 Euro 2.300,00

RICHIAMATO  il  Provvedimento  n.196  del  30.03.2022,  ad  oggetto  “Indizione  di  selezione
finalizzata  al  conferimento  di  incarichi  di  funzione  dell’Area  Sanitaria,  nell’ambito  dell’E.O.
Ospedali Galliera – Genova, ex artt. 14 – 23 C.C.N.L. 21 maggio 2018 Comparto Sanità” come
individuati nello specifico allegato A al Provvedimento stesso; 

RICHIAMATO, altresì, il Provvedimento n. 307 del 18.05.2022, ad oggetto “Selezione finalizzata
al conferimento di incarichi di funzione dell’Area Sanitaria, nell’ambito dell’E.O. Ospedali Galliera
– Genova, ex artt.  14 – 23 C.C.N.L. 21 Maggio 2018 Comparto Sanità. Riapertura dei termini”
come individuato nello specifico allegato A al Provvedimento stesso;

RILEVATO  che,  in  conformità  alla  nuova  “Disciplina  degli  incarichi  di  funzione  nell’ambito
dell’E.O.  Ospedali  Galliera  – Genova ex artt.  14-23 C.C.N.L. 21 maggio 2018 Area Comparto
Sanità”,  approvata  con  il  richiamato  Provvedimento  n.569  del  15.09.2020,  si  è  proceduto
all’individuazione,  nomina  e  costituzione  delle  relative  Commissioni  di  valutazione,  mediante
l’adozione del Provvedimento n. 34 del 20.01.2021;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


RICHIAMATO altresì l’Atto Dirigenziale n. 363 dell’08.04.2022 con il quale si è proceduto ad
integrare la composizione della Commissione individuata con predetto Provvedimento; 

DATO ATTO che in data 30.05.2022 è scaduto il termine per la presentazione delle manifestazioni
di interesse da parte del personale dipendente dell’Ente avente titolo, ai fini della partecipazione alle
selezioni di cui all’oggetto (giusta Avviso Prot. Gen. n. PG/0014041/22 del 20.05.2022);

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9 (“Modalità di conferimento degli incarichi di funzione”)
della menzionata “Disciplina degli incarichi di funzione nell’ambito dell’E.O. Ospedali Galliera –
Genova  ex  artt.  14  –  23  C.C.N.L.  21  maggio  2018  Area  Comparto  Sanità”,  approvata  con  il
richiamato Provvedimento n. 569 del 15.09.2020, commi 8 e 11, all’esito della valutazione, “la
Commissione  provvede  all’individuazione,  dandone  dettagliata  motivazione,  con  esplicito
riferimento  all’incarico  di  funzione,  del/della  candidato/a  ritenuto/a  più  adeguato/a  e  propone
l’assegnazione   dell’incarico”,  ed  inoltre  “la  Direzione  dell’Ente  adotta  il  Provvedimento  di
conferimento dell’incarico, predisposto dalla S.C. Gestione Risorse Umane, che provvede, altresì,
alla  successiva  comunicazione  di  assegnazione  dell’incarico  al/alla  candidato/a  prescelto/a
(Allegato n. 8), nonché alla comunicazione degli esiti della selezione (Allegato n. 9) al rimanente
personale partecipante alla selezione cui non è stato conferito l’incarico. L'incarico e la correlata
indennità economica decorrono dalla data indicata nel Provvedimento di attribuzione, e pertanto
con effetti giuridici ed economici necessariamente posteriori a quest’ultimo, ai sensi di legge e di
contratto”;

DATO ATTO che, come risulta dalla ricognizione degli atti d’ufficio, all’esito dei lavori esperiti
dalle Commissioni di valutazione (giusta Verbale Prot. Gen. n. PG/0015999/22 del 09.06.2022), è
stata acquisita la proposta di assegnazione dell’incarico di funzione, di cui sopra, nei confronti della
dipendente sotto indicata:

CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE IN AREA SANITARIA

INCARICHI  DI FUNZIONI ORGANIZZATIVA GESTIONALE

DENOMINAZIONE FASCIA VALORE 
ECONOMICO

ESTREMI NOTA DI PROPOSTA DI
ASSEGNAZIONE

INCARICO CONFERITO A
COGNOMI NOME

Qualifica

COORDINAMENTO ANATOMIA
E ISTOLOGIA PATOLOGICA

A2 Euro 2.300,00 Prot. Gen. n. PG/15999/22 del 09.06.2022

DELAUDI LAURA
Collaboratore Professionale
Sanitario - Tecnico Sanitario

Laboratorio Biomedico

RITENUTO, alla luce di quanto sin qui esposto:

(a) di  approvare  il  complesso  di  operazioni  espletate  dalle  Commissioni  di  valutazione,
nominate  con  Provvedimento  n.34  del  20.01.2021  integrato  con  successivo  Atto
Dirigenziale n. 363 del 08.04.20022,  in conformità a quanto previsto dalla “Disciplina degli
incarichi  di  funzione nell’ambito  dell’E.O.  Ospedali  Galliera  – Genova ex artt.  14 – 23
C.C.N.L. 21 maggio 2018 Area Comparto Sanità”, approvata con Provvedimento n. 569 del
15.09.2020, giusta i Provvedimenti  all’uopo sopra richiamati  e di  cui ai Verbali  Prot.  n.
PG/11562/22 del 27.04.2022 e Prot. Gen. n. PG/11569/22 del 27.04.2022;

(b) di approvare il conferimento dell’incarico di funzione dell’Area Sanitaria dell’Ente, ex artt.
14 – 23 C.C.N.L. 21 maggio 2018 Comparto Sanità, sulla posizione di lavoro sopra indicata
afferente alla S.C. Professioni Sanitarie a decorrere dalla data che sarà concordata con la
Struttura di riferimento successivamente alla sottoscrizione del presente provvedimento e
fino al 29.02.2024, in analogia con gli analoghi incarichi di funzione già in essere presso
l’Ente;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


(c) di  doversi  ritenere  interrotto  dalla  medesima  data  l’incarico  di  funzione  “Tecniche
Autoptiche” presso la S.C. Professioni Sanitarie, conferito alla Dott.ssa Delaudi Laura con
Provvedimento n. 125 dell’19.02.2021;

DATO ATTO che al finanziamento dell’incarico di funzione di cui al presente Provvedimento, per
il  periodo  anzi  detto,  si  è  già  provveduto mediante  finanziamento  a  valere  sul  relativo  Fondo
previsto dall’articolo 80 (“Fondo condizioni di lavoro e incarichi”) del C.C.N.L. 21 maggio 2018
per il personale del Comparto Sanità;

DATO ATTO che il  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane, proponente  il
presente Provvedimento, attesta:

l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente
Codice di comportamento dell’Ente, nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal senso da
parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all’adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e
dal Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502,
e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di  approvare  il  complesso  di  operazioni  espletate  dalla  Commissione  di  valutazione,
nominata  in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  “Disciplina  degli  incarichi  di  funzione
nell’ambito dell’E.O. Ospedali Galliera – Genova ex artt. 14 – 23 C.C.N.L. 21 maggio 2018
Area Comparto Sanità”, approvata con Provvedimento n. 569 del 15.09.2020, giusta Verbali
Prot. Gen. n. PG/0015997/22 e PG/0015998/22 del 09.06.2022;

(2) di richiamare, in questa sede, confermandoli, quanto stabilito al punto 2) del dispositivo del
Provvedimento  n.  125  del  19.02.2021  0con  il  quale  è  stato  disposto  di  “approvare  il
conferimento degli incarichi di funzione dell’Area Professionale, Tecnica e Amministrativa
e dell’Area Sanità dell’Ente per il periodo 01.03.2021 – 29.02.2024”; 

(3) di  approvare,  conseguentemente,  il  conferimento  dell’incarico  di  funzione  dell’Area
Sanitaria dell’Ente, ex artt. 14 – 23 C.C.N.L. 21 maggio 2018 Comparto Sanità, a decorrere
dalla  data  che  sarà  concordata  con  la  Struttura  di  riferimento  successivamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento e fino al 29.02.2024, in analogia con gli analoghi
incarichi di funzione già in essere presso l’Ente, alla dipendente Dott.ssa Delaudi Laura;

(4) di  ritenersi  interrotto  dalla  medesima data  l’incarico  di  funzione  “Tecniche  Autoptiche”
presso  la  S.C.  Professioni  Sanitarie,  conferito  alla  Dott.ssa  Delaudi  Laura  con
Provvedimento n. 125 dell’19.02.2021;

(5) di dare atto che dall’adozione del presente Provvedimento non derivano ulteriori oneri per
l’Ente; 

(5) di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  Risorse  Umane  affinché  proceda  all’invio  delle
comunicazioni di assegnazione dei rispettivi incarichi alle candidate prescelte, nonché alle
comunicazioni  degli  esiti  delle  selezioni  ad eventuale  rimanente  personale interessato  al

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


quale, ancorché partecipante alle selezioni di cui trattasi, non è stato ritenuto di conferire
l’incarico;

(6) di  dare,  altresì,  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Complessa  Gestione
Risorse Umane, autorizzandolo, affinché proceda, se del caso anche mediante specifici Atti
Dirigenziali,  a  dare  attuazione  agli  adempimenti  derivanti  dall'adozione  del  presente
Provvedimento, nessuno escluso;

(7) di dare mandato, altresì,  alle Strutture dell’Ente, autorizzandole, ciascuna per la parte di
competenza,  anche ove non espressamente menzionate o delineate,  affinché procedano a
dare  corso  ed attuazione  agli  adempimenti  od  incombenti,  ancorché  non specificamente
espressi, derivanti da quanto disposto con il presente Provvedimento, nessuno escluso, allo
scopo di dare a quest’ultimo piena e completa esecuzione ed applicazione.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2022-06-21T18:17:35+0200
	Adriano Lagostena




